
All’Albo

Al sito WEB dell’Istituto 

Ad A.T.

Agli Atti 

OGGETTO: Decreto approvazione graduatorie definitive per la selezione di progettisti  aventi 
presentato domanda di partecipazione per la realizzazione dei laboratori  dell’indirizzo  agrario e
nautico di cui ai “ Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione 
– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i 
– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Nota di Adesione prot. n. 78988 del 29 maggio 2023 “Azione 13.1.4 – “Laboratori
green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a
indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in 
transizione” e “meno sviluppate”.
13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”.

CNP: 13.1.4A-FESRPON-SI-2023-14

CUP: J24D23000570006

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
             amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 





VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
             fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria;

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 

il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e 

ambienti per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea;

VISTO    l’avviso n°78988 del 29 maggio 2023 “Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per
le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, agrario, 
nautico e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in transizione” e “meno sviluppate”.
13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”;

VISTA    la nota autorizzativa  Prot. AOOGABMI-86459del 16 giugno 2023;

VISTO la definizione delle aree di intervento contenute nella proposta di candidatura, approvata con 
lettera di autorizzazione di cui sopra;

VISTA   la necessità di individuare docenti esperti in qualità di Progettisti , uno nell’area di intervento 

agricoltura ed uno nell’area di intervento della meccanica e navigazione per la corretta esecuzione 

del progetto in oggetto;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 11 del 22/12/2021 e successive modificazioni e integrazioni con
la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2023/2025;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 29 del 7 febbraio 2023 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2023;

VISTO  la Delibera del Consiglio n. 54 dell’11 maggio 2023 con la quale è stato deliberata l’approvazione dei
criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni;

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 
5610 del  21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016;

VISTO l’avviso interno di reclutamento prot. n°0006915 del 29 giugno 2023 con il quale si invitava il 
personale della scuola a presentare istanza di partecipazione all’assegnazione degli incarichi di 
progettista ;

VISTE    Le istanze pervenute;

VISTO  il decreto dirigenziale  di “ Esame CV e GRADUATORIA PROVVISORIA PER INDIVIDUAZIONE 
PROGETTISTI Pon Fesr 13.1.4A-FESRPON-SI-2023-14” prot. N° 0007153 del 07/07/2023;

  



PRESO ATTO essere trascorso il tempo concesso per eventuali reclami;

VISTO  l’Art. 6. “ Selezione” dell’avviso  interno prot. n°0006915 del 29 giugno 2023 in cui il “ Dirigente 

scolastico si riserva la facoltà di dividere o meno l’incarico secondo le istanze pervenute e le 

competenze certificate degli aventi presentato istanza”;

RITENUTE le competenze possedute dai  tre candidati  deducibili dal CV essere congrue e  coerenti  con le 

finalità dell’incarico ;

PRESO ATTO delle dichiarazione presentati dai candidati in merito all’assenza di incompatibilità e cause 

ostative;

DECRETA
Art.1 Graduatorie
Essere definitiva la graduatoria di cui al  decreto di “ Esame CV e GRADUATORIA PROVVISORIA PER 
INDIVIDUAZIONE PROGETTISTI Pon Fesr 13.1.4A-FESRPON-SI-2023-14” prot. N° 0007153 del 07/07/2023

Art.2 Affidamento incarico
Vengono affidati i seguenti incarichi nel rispetto dell’ordine di graduatorie e delle preferenze espresse:

1) Prof. Parisi Salvatore
Incarico di progettista per n° 30 ore nel modulo “nautico”

2) Prof. Parrino Giuseppe
Incarico di progettista per n° 15 ore nel modulo “ agrario”

3) Prof. Pizzitola Giovanbattista
Incarico di Progettista  per n° 15 ore nel modulo “ agrario”

Art. 3  Durata
Considerato l’imminente scadenza del progetto, l’attività progettuale deve essere svolta entro il mese di  
luglio 2023 ad esclusione dei punti 14, 15, 16 dei compiti di cui all’art 7 che saranno espletati al 
ricevimento delle forniture.

Art. 4 Compiti
I compiti da svolgere sono quelli contenuti  nell’avviso di reclutamento

Art. 5 Compenso
Il compenso viene stabilito in euro  17,50 euro/ora omnicomprensivi lordo dipendente .
Le ore prestate devono essere documentate attraverso apposito registro da dove si evinca l’attività svolta
dal progettista.  

Art. 6 Nomina
Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico 

   Il RUP Dirigente Scolastico

                                                                                                                Prof.ssa Caterina Agueci

(Firma apposta digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i e norme collegate)


		2023-07-14T12:27:15+0200
	Caterina Agueci




